EXTRATO DO CPS 038/2023 – CANINDÉ ESCULTURAS EM FIBRA LTDA

A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviço
nº 038/2023, firmado com a empresa CANINDÉ ESCULTURAS EM FIBRA LTDA (Processo SEI nº
202300058004606).

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de reforma/restauração, incluindo pintura artística de esculturas 3D em fibra de vidro, as quais farão parte da
decoração do evento do Natal do Bem 2023 - 1º Etapa, que ocorrerá de 16 de novembro de 2023 à 06 de
janeiro de 2024, no Centro Cultural Oscar Niemeyer (CCON), localizado na Av. Deputado Jamel Cecílio, KM
1, Chácaras Alto da Glória, Goiânia - GO, conforme Termo de Referência nº 074/2023 – CPAS/GPCOM
(52230095), demais especificações e informações constam em tabela expressa na Cláusula Primeira do
presente Contrato.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a
importância de até R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais), conforme valores constantes na
Cláusula Primeira.

FONTE DE RECURSO: A fonte de recurso para custeio da referida despesa será proveniente do Contrato de
Gestão nº 001/2011 – SEAD, em conformidade com o Despacho nº 1117/2023/OVG/DIAF-17233 (52113417).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados a partir da última assinatura do
Contrato, devendo ser publicado no site da Transparência da OVG, podendo ser prorrogado, através de
assinatura de Termo Aditivo, com adoção de providências com antecedência de no mínimo 60 (sessenta) dias
do fim da vigência do presente Contrato, de acordo com a necessidade e interesse da Contratante, desde que
comprovada a vantajosidade da renovação.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
João Henrique Carneiro Daczkowski – Representante da Empresa Contratada